ПРОТОКОЛ № 22
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

13 июля 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Копьев Е.А., Кочура Н.Ф., Соколова Н.Р.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
2. Заслушивание руководителей организаций, имеющих задолженность по выкупу нежилых помещений (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).

СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 06.07.2017 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «СМУ-2 пром»
	1 313 372,72

пени 108 718,34
	С декабря 2016 г. все сотрудники находятся в отпуске за свой счет.  Два года идут судебные разбирательства с организацией  должником, очередное заседание назначено на 02 августа 2017 г. Задолженность планируется погасить по мере взыскания средств.

	2
	ООО «Газель сервис»
	352 808,03

пени 9 085,75
	Планируется расторжение одного из договоров аренды по инициативе арендатора и погашение задолженности до конца текущего года.

	3
	ООО «Новый дом»
	74 077,00

пени 26 700,95
	Руководитель на заседание не явился.

	ИТОГО:
	1 740 257,75 (пени 144 505,01)

2. Руководителей организаций, имеющих задолженность по выкупу нежилых помещений.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 10.07.2017 (руб.)
	Комментарий

	1
	ООО «Кедр»
	8 466 747,08
	Для погашения задолженности планируется оформить кредит. Рекомендовано предоставить график погашения задолженности.

	2
	ООО «Радий – Сервис»
	7 328 355,31
	Руководитель на заседание не явился.

	3
	ООО «Квартал»
	1 882 102,29
	По мировому соглашению, заключенному с Администрацией города окончательный расчет будет произведен в  октябре месяце текущего года.

	4
	ООО «Ирис»
	1 697 873,74
	Руководитель на заседание не явился.

	ИТОГО:
	      20 926 716,51

РЕШИЛИ:
1. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, имеющих задолженность по аренде муниципального имущества.

Заместитель председателя комиссии

Ананьев Г.Е.
Секретарь

Кузнецова Е.Г.
т. 395-85-11